

04/04/2025



Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E00360305202504041834b905ccd1cbe

Situação: EFETIVADA **Data e Hora:** 04/04/2025 às 19:12:38

Valor Original: R\$ 888,40 **Valor Atualizado:** R\$ 888,40 **Tarifa:** R\$ 0,00

Detalhes: MATERIAL PEDAGOGICO

Origem

Nome: INSTITUTO DE D. S. A. DA ALIANCA

CNPJ: 08.583.491/0001-52

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: MARCIO ATACADO LTDA

CNPJ: 17.301.128/0001-98

Instituição: CCPI DAS REG CENTRO DO RS E MG - SICREDI REGIAO CENTRO RS/MG

Chave Pix: 17301128000198

Código da operação: 44807627286

Chave de segurança: 5H8T23PVNNH4JCZE

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

MARCIO ATACADO LTDA

AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE
JD ELDORADO

CONTAGEM - MG

CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092

marcioatacadolta@yahoo.com.br

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DE
NOTA FISCAL

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 116399

SÉRIE: 1

FOLHA 1 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0417 3011 2800 0198 5500 1000 1163 9912 0375 6182

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256568999607 02-04-2025 17:10:17

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1863628260062

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

17.301.128/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ARCA DA ALIANÇA

CNPJ / CPF

08.583.491/0001-52

DATA EMISSÃO

02/04/2025

ENDEREÇO

RUA VISCONDE DE ITABORAI, 111

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM INDUSTRIAL

CEP

32215-260

DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

(31) 3361-3669

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

001
02/04/2025
888,40

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$ 719,30

VALOR DO ICMS

R\$ 129,47

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 888,40

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 888,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

4-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

0,0000

PESO LÍQUIDO

0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI %
7898451136477	BARBANTE EUROROMA ESCOLAR 4/6 100 G	52053400	000	5102	PT	2	20,7000	41,40	41,40	7,45		18	
7899626911950	MAGIC BUBBLES DINOSAURO SORTIDO C/12	95030099	000	5102	DZ	6	21,7000	130,20	130,20	23,44		18	
7899626911868	MAGIC BUBBLES CIRCO SORTIDO CX/12 ART	95030099	000	5102	CX	13	21,7000	282,10	282,10	50,78		18	
7898731516890	BOLA LEVE RD1017 PETRIN	95066200	000	5102	UN	39	3,2000	124,80	124,80	22,46		18	
9788573986402	ATIVIDADES EDUCATIVAS ECO KIT C/10 UNID	49019900	041	5102	UN	19	8,9000	169,10					
7899869200248	ARCO IRIS FOGAOZINHO ENCARTELADO	95030099	000	5102	UN	2	9,9000	19,80	19,80	3,56		18	
7898096085406	KIT COZINHA B E C NEW 540 DIVPLAST	95030080	000	5102	UN	2	14,9000	29,80	29,80	5,36		18	
7898096085376	CARRINHO BOMBEIRO B E C NEW 537	95030080	000	5102	UN	4	10,8000	43,20	43,20	7,78		18	
7899869202815	CARRINHO BEKO BA9140A KENDY	95030099	000	5102	UN	4	12,0000	48,00	48,00	8,64		18	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2023.001

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 143.11, estaduais:
R\$ 159.91 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparencia (Lei
n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS

04 / 04 / 2025

Marcio Atacado

MARCIO ATACADO LTDA

ORÇAMENTO

Número do Documento: 118520

17.301.128/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA - 17.301.128/0001-98
AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068,
32310-210 - CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG
3133951092

MARCIO ATACADO LTDA
Avenida José Faria da Rocha, 6068
Bairro Eldorado - CEP 32310-210

Natureza de Operação: ORCAMENTO

Data de Emissão: 26/03/2025 Data de Saída:

Hora de Saída:

CONTAGEM - MG

Colaborador:

Validade da Proposta: 31/03/2025 Data de Entrega: 05/04/2025

Destinatário: 14650 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ARCA DA ALIANÇA

CPF/CNPJ: 08.583.491/0001-52 CEP: 32215-260 UF:MG Município: CONTAGEM

Bairro: JARDIM INDUSTRIAL Logradouro: RUA VISCONDE DE ITABORAI

Número: 111

Complemento:

Telefone: 3133613669 Celular: 31975276587

Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

Código	Descrição	Valor	Quantida	NCM	Desc/	Total
78984511364	BARBANTE EUROROMA ESCOLAR 4/6 100 G 101 M PCT/6 SORTIDO EUROFIOS	20,7000	2,000	52053400	0,00	41,40
78996269119	MAGIC BUBBLES DINOSSAURO SORTIDO C/12 ART LATEX	21,7000	6,000	95030099	0,00	130,20
78996269118	MAGIC BUBBLES CIRCO SORTIDO CX/12 ART LATEX	21,7000	13,000	95030099	0,00	282,10
78987315168	BOLA LEVE RD1017 PETRIN	3,2000	39,000	95066200	0,00	124,80
97885739864	ATIVIDADES EDUCATIVAS ECO KIT C/10 UND 1112171 TODO LIVRO	8,9000	19,000	49019900	0,00	169,10
78998692002	ARCO IRIS FOGAOZINHO ENCARTELADO BQ0560 E KENDY	9,9000	2,000	95030099	0,00	19,80
78980960854	KIT COZINHA B E C NEW 540 DIVPLAST	14,9000	2,000	95030080	0,00	29,80
78980960853	CARRINHO BOMBEIRO B E C NEW 537 DIVPLAST	10,8000	4,000	95030080	0,00	43,20
78998692028	CARRINHO BEKO BA9140A KENDY	12,0000	4,000	95030099	0,00	48,00

Produtos

Outros

Frete

Acréscimo

Desconto

Total

888,40

0,00

0,00

0,00

0,00

888,40

ARMARINHO MALTA LTDA

CONTAGEM

Endereço: Av. José Faria da Rocha, nº 5.896

Fone: 3125590985

CEP: 32315040

CNPJ 02.097.792/0001-90

IE 186713458.00-43

Cliente: Instituto de Desenvolvimento Social Arca da
Aliança

CNPJ: 08.583.491/0001-52

Endereço: Rua Visconde de Itaborai, 111

Bairro: Jardim Industrial

Cidade: Contagem

Fone: (31) 3361-3669

Documento Aux de Venda: 2711/2025

Vendedor: Gleison

Data: 25/03/2025

Validade: 15 dias

Item	Descrição	Qt.	P.Unit	VI Total
1	Barbante Euroroma Escolar 4/6 100G 101M Pet6 Sortido Eurofios	2	R\$ 24,80	R\$ 49,60
2	Magic Bubbles Dinossauro Sortido C/12 Art Latex	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
3	Magic Bubbles Circo Sortido Cx/12 Art Latex	13	R\$ 26,00	R\$ 338,00
4	Bola Leve Rd1017 Petrin	39	R\$ 3,80	R\$ 148,20
5	Atividades Educativas Eco Kit C/10 Und 1112171 Todo Livro	19	R\$ 10,70	R\$ 203,30
6	Arco Iris Fogaozinho Encartelado Bq0560 e Kendy	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
7	Kit Cozinha B e C New 540 Divplast	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
8	Carrinho Bombeiro B e C New 5377 Divplast	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
9	Carrinho Beko Ba9140A Kendy	4	R\$ 14,40	R\$ 57,60

ARMARINHO MALTA LTDA

02.097.792/0001-90

ARMARINHO MALTA LTDA.

Av. José Faria da Rocha, n.º 5.896

Bairro Eldorado - CEP: 32.315-040

CONTAGEM - MG

Total Geral R\$ 1.064,30

Orçamento: Bazar Marilita LTDA
Av: Jose Faria da Rocha, 5.357 - Eldorado - Contagem
CNPJ: 41.831.371/0001-00
TEL: 33954183

24/03/2025

Orçamento: Instituto de Desenvolvimento Social Arca da Aliança
Rua: Visconde de Itaborai, 111 - Jardim Industrial - Contagem
CNPJ: 08.583.491/0001-52

Telefone: (31) 3361-3669

2	Barbante Euroroma Escolar 4/6 100G 101M Pct/6 Sortido Eurofios	R\$	28,00	R\$	56,00
6	Magic Bubbles Dinossauro Sortido C/12 Art Latex	R\$	29,30	R\$	175,80
13	Magic Bubbles Circo Sortido Cx/12 Art Latex	R\$	29,30	R\$	380,90
39	Bola Leve Rd1017 Petrin	R\$	4,30	R\$	167,70
19	Atividades Educativas Eco Kit C/10 Und 1112171 Todo Livro	R\$	12,00	R\$	228,00
2	Arco Iris Fogaozinho Encartelado Bq0560 e Kendy	R\$	13,40	R\$	26,80
2	Kit Cozinha B e C New 540 Divplast	R\$	20,10	R\$	40,20
4	Carrinho Bombeiro B e C New 5377 Divplast	R\$	14,60	R\$	58,40
4	Carrinho Beko Ba9140A Kendy	R\$	16,20	R\$	64,80

Total R\$ 1.198,60

Validade : 15 Dias

Nº: 179577

Vendedor(a): Marilita


41.831.371/0001-00
BAZAR MARILITA LTDA.
Av. José Faria da Rocha, n.º 5.357
Bairro Eldorado - CEP: 32.310-210
[CONTAGEM - MG]